
Friluftsliv debatterades i Riksdagen
Den 23 oktober debatterade Andreas Carlgren 
(Foto: Pawel Flato) och Gunvor G Ericsson 
friluftslivet i Riksdagen. Carlgren fick bland annat 
svara på frågor om på vilket sätt han tänker se till 
att friluftslivets organisationer även i fortsättning-
en ska få statsbidrag och involveras i nya rutiner 
för medelsfördelning. 

Han bekräftade friluftsorganisationernas stora 
betydelse för att stärka och utveckla friluftslivet 
och att dessa kommer att tilldelas statsbidrag även  
i framtiden. Carlgren nämnde även att Svenskt 
Friluftsliv stegvis kan komma att ges en större roll 
när det gäller att utveckla medlemsorganisa-
tionerna, men även för samarbetet med staten.

Gunvor G Ericsson betonade vikten av att 
ministern är aktiv i dessa frågor, men att det också  
krävs medel för att driva verksamheten. Hon 
menade att en investering i friluftslivet samtidigt 
är en investering i folkhälsan. 

Debatten kan ses på webb TV: www.riksdagen.se , 
sök på ordet statsbidrag i sökrutan för att visa klippet. Om du inte 
har Realplayer installerat på din dator så ändra visningssätt till 
mpeg under inställningar uppe till höger.

Friluftslivet får minskat anslag 2010…
Till vår stora besvikelse har friluftslivet fått minskat anslag i den 
lagda budgetpropositionen. Trots ett idogt och intensivt arbete med 
att förklara det akuta läget för Sveriges friluftsorganisationer och 
det blygsamma stöd vi behöver för att lyfta friluftslivet så väljer 
regeringen att sänka stödet med 125 000 kr. Friluftslivet har idag 
24,9 Mkr i stöd, vilket nu sänks till nästa år.

…men i Norge höjs anslaget
I vårt grannland Norge kom det nyligen helt motsatta besked, där 
höjs nämligen anslaget! I Norges stadsbudget för 2010 anslås 114,5 
Mkr till friluftslivet – vilket är en ökning med 7,5 Mkr.
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Ministrar inviger Hälsospåret i Danmark
Den 10 november gick startskottet för en av Danmarks kanske bredaste hälsosatsningar någonsin. 
”Danmarks grønne fitnesscenter” är ett arbetsnamn för Skov- og Naturstyrelsens hälsosatsning att 
utnyttja skogarna till fysisk aktivitet, upplevelser, inspiration och välmående. Man satsar mycket 
resurser för att människor ska komma ut och bedriva aktivitet och motion i skogarna som ligger nära 
stadsbebyggelsen. 

I denna hälsosatsning kommer ”Sundhedssporet” (Hälsospåret) att ha en mycket central roll. 
Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen och Miljöminister Troels Lund Poulsen är huvudtalare vid 
invigningen och dessutom medverkar Danmarks mest respekterade folkhälsoguru, Professor Bente 
Klarlund Pedersen. 

Hälsospåret är en nyutvecklad metod att mäta kondition på ett enkelt, snabbt och tillförlitligt sätt. 
Konditionsmätning med Hälsospåret genomförs antingen gående eller genom löpning och kan 
användas både av ungdomar och vuxna. Idag finns Hälsospåret etablerat på 101 platser, i 53 orter och i  
3 länder. Läs mer på www.hälsospåret.se.

Frisk i naturen – ett nordiskt 
projekt om friluftsliv och 
folkhälsa
Frisk i naturen är ett projekt som syftar till att 
lyfta friluftslivet 
och att visa på dess 
potential som en 
resurs i 
folkhälsoarbetet – 
en resurs som kan 
nyttjas mycket 
bättre än vad som 
görs i dag. Projektet är ett samarbete mellan 
friluftsorganisationer och hälsosektorerna i 
Norge, Danmark, Finland och Sverige som 
finansieras av Nordiska Ministerrådet. Läs mer 
på www.friskinaturen.org.

Friluftsfrämjandets I Ur och Skur 
pedagogik får miljöpris
Nordiska rådets natur- och miljöpris 2009 har 
tilldelats den svenska skolverksamheten 
Friluftsfrämjandets I UR och Skur. Enligt 
juryns motivering är I Ur och Skur ”ett lysande 
exempel på en verksamhet som bidragit till 
barnens välmående och förståelse för naturen i  
en tid då allt fler upplevelser förmedlas 
online.” I Ur och Skur bedrivs i stort sett 
uteslutande med utomhuspedagogik – 
barnens, och även institutionernas, närhet till 
naturen är därmed central. Miljöpriset, ca 
47 000 euro, utdelas i år för femtonde gången. 
Läs mer på www.friluftsframjandet.se.

Remissvar angående den nya skollagen
Svenskt Friluftsliv har lämnat ett remissvar angående ”Den nya skollagen – för kunskap, valfrihet och 
trygghet”. Vi är positiva till att det i förslagets förarbeten förtydligas att skolresor och liknande 
aktiviteter är viktiga inslag i skolan och poängterar vikten av att alla skolbarn skall få möjligheten att 
utöva friluftsliv i alla dess former. Vi delar dessutom skollagsberedningens uppfattning att skolresor 
och utflykter är en naturlig del av utbildningen som ger värdefulla kunskaper, erfarenheter och 
upplevelser för eleverna. 

Friluftsliv måste bli en naturlig del i undervisningen och eleven måste ges förutsättningar för ett 
livslångt intresse för friluftsliv. Målen och innehållet bör fördelas under hela grundskolan från 
förskoleklass till år nio. Med specifika uppnående mål för år 5 och år 9 samt gymnasieskolan.  
Läs mer på www.svensktfriluftsliv.se.
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Green Team startar i Rosengård - Drömmarnas hus satsar på friluftsliv 
Föreningen Drömmarnas hus i stadsdelen Rosengård i Malmö startar Green Team i samarbete med 
friluftsorganisationerna i kommunen. Green Team är ett initiativ från Svenskt Friluftsliv som ger barn 
och ungdomar möjlighet att prova på friluftsaktiviteter och 
komma ut i naturen.

– Det här känns spännande och rätt för oss. Särskilt i en stadsdel 
som Rosengård där barn och unga ofta inte deltar i friluftsaktivi-
teter eller kommer ut i naturen. Intresset av att vara med i Green 
Team har varit så stort att vi redan har en väntelista inför våren, 
säger Åsa Johansson från Drömmarnas Hus i Rosengård. 
Läs mer på www.svensktfriluftsliv.se

Debatt: Skolan struntar i allemansrätten och friluftsliv 
Svenskt Friluftsliv har skrivit en debattartikel med anledning av förslaget till ny skollag. Vi anser att 
skolan har kapitulerat och tar inte sitt ansvar när det gäller allemansrätten. Färre och färre barn lär sig 
grunderna från sina föräldrar och den ansvariga myndigheten, Naturvårdsverket, når inte ut till 
eleverna med sin information. Därför uppmanar vi nu regeringen att se till att skolorna lär ut 
allemansrätt och friluftsliv till samtliga elever och att ett tydligare friluftsperspektiv införs i den nya 
skollagen. Artikeln är undertecknad av Gunnar Zettersten, ordförande, och Ulf Silvander, 
generalsekreterare, och finns att läsa på Newsmill, Sundsvalls Tidning eller Norra Västerbotten.

Fakta om Svenskt Friluftsliv (www.svensktfriluftsliv.se) 
Svenskt Friluftsliv är talesman för de ideella friluftsorganisationerna i Sverige. Svenskt Friluftsliv arbetar för att 
bevara och utveckla förutsättningarna för ett aktivt friluftsliv och värna allemansrätten. Målet är att människor i 
Sverige ska ha möjlighet att utöva ett aktivt friluftsliv – idag och i framtiden. 

Svenskt Friluftslivs alla medlemsorganisationer
Cykelfrämjandet, Friluftsfrämjandet, Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Sveriges 4 H, Korpen Svenska 
Motionsidrottsförbundet, Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund, Svenska Brukshundsklubben, Svenska Båtunionen, 
Svenska Cykelsällskapet, Svenska Frisksportförbundet, Svenska Folksportförbundet, Svenska gång- och vandrarförbundet, 
Svenska Jägareförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Kanotförbunden, Svenska Klätterförbundet, Svenska 
Kryssarklubben, Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Svenska Scoutrådet, Svenska 
Turistföreningen.
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